администрациЯ

татарско-пишлИнского сельского поселения

рузаевского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2020 г.                                                                                                     №58
с. Татарская Пишля

«Об утверждении решений об условиях

 приватизации муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. №178-ФЗ, Положением «О приватизации муниципального имущества Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия», утвержденного решением Совета депутатов Татарско-Пишлинского сельского поселения от 05.05.2014 г. за №131, Планом приватизации муниципального имущества Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 22.10.2020 г. за №135/277, администрация Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить решения об условиях приватизации следующего муниципального имущества:

     - наименование объекта приватизации: здание, назначение: нежилое здание; местоположение: Республика Мордовия, Рузаевский район, село Татарская Пишля, ул. Колхозная, общей площадью – 550 (пятьсот пятьдесят) кв.м.

2.Постановление №50 от 18.09.2020 г. «Об утверждении решений об условиях  приватизации муниципального имущества» - считать утратившим силу.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Татарско-Пишлинского сельского поселения
                Р.Д.Шабаев
Приложение
к постановлению  администрации

Татарско-Пишлинского сельского поселения
Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
от 22.10.2020 года № 58
РЕШЕНИЕ
ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

1. Сведения об имуществе:

2.1. Наименование объекта приватизации: здание, назначение: нежилое здание.

2.2. Местоположение объекта приватизации: Республика Мордовия, Рузаевский район, село Татарская Пишля, ул. Колхозная.

2.2.1. Краткая характеристика здания: назначение: нежилое, этаж 1, общая площадь – 550 (пятьсот пятьдесят) кв.м. Фундамент – бутовый ленточный, стены и перегородки – кирпичные; перекрытия и покрытия – деревянные и железобетонные; крыша – шиферная; полы – бетонные, проемы – окна деревянные, ворота деревянные. Отделочные работы – штукатурка. Коммуникации – отсутствуют.
2.2.3. Форма собственности имущества – муниципальная, выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимостям от  21.05.2020 г.  запись регистрации 13:17:0117001:4693-13/038/2020-3, кадастровый номер: 13:17:0117001:4693.

        3. Способ приватизации – продажа посредством публичного предложения
        4. Сумма задатка – 116 800 руб.

        5. Начальная стоимость здания – 584 000 руб. с учетом НДС.

        6. «Шаг понижения» – 10% от начальной цены (58 400руб.)

        7. Цена отсечения – 50% от начальной цены  (292 000 руб.)

        8. Порядок платежа – единовременно.
Рыночная стоимость здания определена независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности (исполнитель –  Общество с  ограниченной ответственностью «ОЦЕНОЧНЫЕ СИСТЕМЫ» Гришанина Валентина Васильевна, Мокшина Екатерина Валерьевна).  Отчет №20/07/306-н «Об оценке рыночной стоимости нежилого здания площадью 550 кв.м, расположенного по адресу: Республика Мордовия, Рузаевский район, ул.КолхознаяР». Дата оценки: 10.07.2020г.